ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 «ДЕТСКИЙ САД «ЗАГАДКА»
Мкр.Советский 2/5, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629303

Телефон: (3494) 25-08-28. Факс: (3494) 25-00-37.

ОКПО 48730995/ОГРН 1028900620726

ИНН 8904031487/КПП 890401001
E-mail: zagadkaurengoy@mail.ru

П Р И К А З

От 09.01.2023г.                                                                                 № 12

г. Новый Уренгой

Об открытии консультационного центра

На основании протокола заседания комиссии Министерства просвещения

Российской Федерации по проведению конкурсного отбора на предоставление в

2023 году из федерального бюджета гранта в форме субсидии юридическим лицам

на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг

психолого-педагогической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» от 19 августа 2022 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть консультационный центр в МАДОУ «ДС  «Загадка» с

16.01.2023 г.

2. Принять Положение о консультационном центре.

3. Утвердить график работы консультационного центра (приложение 1).

4. Для оказания методической, психолого-педагогической, консультативной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей утвердить состав специалистов по оказанию Услуг.

5.Специалистам  вменить в обязанность осуществление взаимодействия с

родителями (законными представителями) в форме консультирования согласно

статуса заявителя и запроса заявителя (приложение 2).

6.Заместителю директора по НМР вменить в обязанность:

- общую координацию деятельности консультационного центра;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             И.И. Гайдадина

Приложение 1

График работы консультационного центра

Дни недели Часы работы Адрес

Понедельник с 17.00 до 19.00 МАДОУ «ДС «Загадка», г. Новый Уренгой,

мкр.Советский дом 2, корпус

Вторник с 17.00 до 19.00

Филиал МАДОУ «ДС «Загадка» «Дети Арктики»,

г. Новый Уренгой, мкр. Восточный, дом 4

Среда с 17.00 до 19.00

МАДОУ «ЦРР «Умка», г. Новый Уренгой, мкр.

Оптимистов, дом 11, корпус 3

Четверг с 17.00 до 19.00

МАДОУ «ДС «Загадка», г. Новый Уренгой,

мкр.Советский дом 2, корпус

Пятница с 17.00 до 19.00

МАДОУ «ЦРР «Умка», г. Новый Уренгой, мкр.

Оптимистов, дом 11, корпус 3

Суббота  Время и место проведения по согласованию со

специалистами

Приложение 2

Запрос

заявителя:

Лист 1

1 возрастные и индивидуальные особенности развития ребенка

2 организация образовательного процесса

3 вопросы межличностной коммуникации и социализации у детей и подростков

4 развитие, обучение и воспитание детей с ОВЗ, с инвалидностью

5 вопросы принятия на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей

6 вопросы правового характера, связанные с воспитанием и обучением детей

7 вопросы определения и развития способностей и мышления ребенка

8 вопросы компьютерной зависимости, оптимального времени взаимодействия ребенка с гаджетом и социальными сетями

9 развития, обучения и воспитания детей и подростков

10 вопросы о трудностях во взаимоотношениях между родителями и детьми

11 вопросы профессионального самоопределения школьников

12 вопросы защиты прав участников образовательного процесса

Иной иной (необходимо указать тематику запроса)

 Статус заявителя:   Лист 2

ДШ-0-

3

родители детей дошкольного возраста, не посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте до 3 лет

ДШ-0-

8

родители детей дошкольного возраста, не посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте 3-8 лет

ДШ-3 родителей детей дошкольного возраста, посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте до 3 лет

ДШ-8 родителей детей дошкольного возраста, посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте 3-8 лет

ДС-3 родители, чьи дети находятся на семейном обучении, до 3 лет

ДС-12 родители, чьи дети находятся на семейном обучении, в возрасте 7-12 лет

ДС-15 родители, чьи дети находятся на семейном обучении, в возрасте 12-15 лет

ДС-18 родители, чьи дети находятся на семейном обучении, в возрасте 15-18 лет

С-3 граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, до 3 лет

С-7 граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 3-7 лет

С-12 граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 7-12 лет

С-15 граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 12-15 лет

С-18 граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 15-18 лет

ЖС-3 граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, до 3 лет

ЖС-7 граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 3-7 лет

ЖС-12 граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 7-12 лет

ЖС-15 граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 12-15 лет

ЖС-18 граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 15-18 лет

ИР-3 родители детей с ОВЗ и инвалидностью до 3 лет

ИР-7 родители детей с ОВЗ и инвалидностью 3-7 лет

ИР-12 родители детей с ОВЗ и инвалидностью 7-12 лет

ИР-15 родители детей с ОВЗ и инвалидностью 12-15 лет

ИР-18 родители детей с ОВЗ и инвалидностью 15-18 лет

ПР-3 родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, до 3

лет

ПР-7 родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 3-7 лет

ПР-12 родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 7-12

лет

ПР-15 родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 12-15

лет

ПР-18 родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 15-18

лет

ПО-3 родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, до 3 лет

ПО-7 родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 3-7 лет

ПО-12 родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 7-12 лет

ПО-15 родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 12-15 лет

ПО-18 родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 15-18 лет

РО-3 родитель-одиночка ребенка до 3 лет

РО-7 родитель-одиночка ребенка в возрасте 3-7 лет

РО-12 родитель-одиночка ребенка в возрасте 7-12 лет

РО-15 родитель-одиночка ребенка в возрасте 12-15 лет

РО-18 родитель-одиночка ребенка в возрасте 15-18 лет

РР-3 разведенный родитель ребенка  до 3 лет

РР-7 разведенный родитель ребенка в возрасте 3-7 лет

РР-12 разведенный родитель ребенка в возрасте 7-12 лет

РР-15 разведенный родитель ребенка в возрасте 12-15 лет

РР-18 разведенный родитель ребенка в возрасте 15-18 лет

РИ-3 родитель-инвалид  ребенка до 3 лет

РИ-7 родитель-инвалид  ребенка в возрасте 3-7 лет

РИ-12 родитель-инвалид  ребенка в возрасте 7-12 лет

РИ-15 родитель-инвалид  ребенка в возрасте 12-15 лет

РИ-18 родитель-инвалид  ребенка в возрасте 15-18 лет

Иной иной (необходимо указать возраст ребенка и запрос)